GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 63/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA EQUIPES ESCOLARES DO PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO

REGIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e

Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Edital de Chamada para

selecionar EQUIPES DA EDUCAÇÃO EM PRISÕES DO PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E

DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EQUIPE TRILHA DE CONHECIMENTO ESCOLA/UNIDADE PRISIONAL SITUAÇÃO

PROTETORES DO MEIO AMBIENTE
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
DESEMBARGADOR SILVIO PORTO INDEFERIDA

CIÊNCIAS ATIVAS
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
CADEIA PÚBLICA DE POMBAL DEFERIDA

ARIANO SUASSUNA
TRILHA IV - EDUCAÇÃO E CULTURA

PARA O DESENVOLVIMENTO
PRESÍDIO PADRÃO REGIONAL DE

CAJAZEIRAS
DEFERIDA

EQUIPE DE OLHO NO ESPAÇO TRILHA III - INSTITUIÇÕES EFICAZES CADEIA PÚBLICA DE ESPERANÇA DEFERIDA

EDUCAÇÃO QUE LIBERTA.
TRILHA IV - EDUCAÇÃO E CULTURA

PARA O DESENVOLVIMENTO

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO

GRACILIANO RAMOS
DEFERIDA

AMOR E COR
TRILHA IV - EDUCAÇÃO E CULTURA

PARA O DESENVOLVIMENTO
IPF - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA

FORENSE
DEFERIDA

ROJÃO LUMINOSO TRILHA III - INSTITUIÇÕES EFICAZES
PENITENCIÁRIA DE SEGURANÇA
MÁXIMA CRIMINALISTA GERALDO

BELTRÃO
DEFERIDA

SUSTENCÁRCERE
TRILHA II - DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL

CADEIA PÚBLICA DE CRUZ DO
ESPÍRITO SANTO - ESCOLA

ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO

GRACILIANO RAMOS

DEFERIDA

RECICLAR UMA ATITUDE NOSSA
DENTRO DE CADA DIA NA

EDUCAÇÃO PRISIONAL

TRILHA I - BEM-ESTAR
SOCIOAMBIENTAL

DESEMBARGADOR SILVIO PORTO DEFERIDA

BIOLIBERDADE
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
CADEIA PÚBLICA DE BAYEUX DEFERIDA

PODE ME CHAMAR DE JÚLIA!
TRILHA IV - EDUCAÇÃO E CULTURA

PARA O DESENVOLVIMENTO
MARIA JÚLIA MARANHÃO DEFERIDA

AORTA TRILHA III - INSTITUIÇÕES EFICAZES
DESEMBARGADOR FLÓSCOLO DA

NÓBREGA (ROGER)
DEFERIDA

MÃOS QUE LIBERTAM
TRILHA IV - EDUCAÇÃO E CULTURA

PARA O DESENVOLVIMENTO
PENITENCIÁRIA REGIONAL DE SAPÉ DEFERIDA

CIDADÃO RESSOCIALIZADO É
CIDADÃO INFORMADO.

TRILHA III - INSTITUIÇÕES EFICAZES
PENITENCIARIA DESEMBARGADOR

SÍLVIO PORTO
DEFERIDA

HORTAS PARA A LIBERDADE
TRILHA II - DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL
CADEIA PÚBLICA DE REMÍGIO DEFERIDA

FAZENDO HISTÓRIA TRILHA III - INSTITUIÇÕES EFICAZES
DOUTOR ROMEU GONÇALVES DE

ABRANTES
DEFERIDA

SELETIZA-AÇÃO
TRILHA II - DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL
PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR

SILVIO PORTO
DEFERIDA

EQUIPE ARIANO
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
CADEIA PÚBLICA DE SÃO JOSÉ DE

PIRANHAS
DEFERIDA

RESSOCIALIZAR
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
PENITENCIÁRIA REGIONAL DE SAPÉ DEFERIDA

OS DESBRAVADORES
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
PRESÍDIO REGIONAL DO

SERROTÃO - CAMPINA GRANDE
INDEFERIDA

OS DESBRAVADORES DO
SERROTAO

TRILHA I - BEM-ESTAR
SOCIOAMBIENTAL

PRESIDIO REGIONAL DO
SERROTAO ( CAMPINA GRANDE)

DEFERIDA

SERROTÃO
TRILHA II - DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL
PRESÍDIO REGIONAL DO

SERROTAO (CAMPINA GRANDE)
DEFERIDA

FENIX
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
PRESÍDIO REGIONAL DO

SERROTAO (CAMPINA GRANDE)
DEFERIDA

RECICLE
TRILHA II - DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL
COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE

SOUSA
DEFERIDA

O LIXO VIRANDO ARTE.
TRILHA I - BEM-ESTAR

SOCIOAMBIENTAL
COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE

SOUSA
DEFERIDA

PLANTANDO ÁRVORES, COLHENDO
LIBERDADE...

TRILHA I - BEM-ESTAR
SOCIOAMBIENTAL

PENITENCIARIA DE REEDUCAÇÃO
MARIA JULIA MARANHÃO

DEFERIDA

ENERGIA RENOVÁVEIS
TRILHA II - DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL
COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE

SOUSA
DEFERIDA

CHAPA QUENTE
TRILHA IV - EDUCAÇÃO E CULTURA

PARA O DESENVOLVIMENTO
PRESÍDIO PADRÃO DE CAJAZEIRAS DEFERIDA

Campina Grande, 05 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

PRESIDENTE DA FAPESQ